7 El LMS es el único documento de la trad. A que nos da esta anáfora.

8 Se encuentra esta anáfora sólo en el MM. T5 la sacrificó, como ya dijimos, sustituyéndola por la de «Eva - Adam - Christus», la misma de la trad. A en su domingo anterior.

## LOS TEXTOS DE LA MISSA DE MULIERE SAMARITANA

### I. LA ANAFORA

#### a) *Inlatio*

«Dignum et iustum est nos tibi gratias agere, Domine sancte, Pater eterne, omnipotens Deus, per Ihesum Christum Filium tuum Dominum nostrum. Qui ad salvationem humani generis veniens e coelo, sitiens atque fatigatus legitur sedisse ad puteum.

Ille etenim in quo omnis plenitudo divinitatis corporaliter permaneat, qui nostre mortalitatis corpus adsumpserat, veritatem adsumpte carnis quibusdam significationibus demonstrabat. Fatigatum enim eum non aliter credimus ab itinere, nisi infirmatum in carne. Exivit quippe ad currendam viam per significationem carnis adsumpte.

Ideo igitur, etsi fatigatus ille in carne, non tamen nos sinit infirmari in sua infirmitate. Nam quod infirmum est illius fortius est hominibus, ideoque per humilitatem veniens eripere mundum a potestate tenebrarum, sedit et sitivit quando aquam mulieri petivit. Ille enim humiliatus erat carne, quando sedens ad puteum loquebatur cum muliere. Sitivit aquam, et exegit fidem ab ea. In ea quippe muliere fidem quam quesivit quamque petivit, exegit: atque venientibus dicit de ea discipulis: «Ego cibum habeo manducare quem vos nescitis». Ille iam qui in ea creaverat fidei donum, ipse poscebat aque sibi ab ea porrigi potum: quippe eam dilectionis sue flamma cremabat, ipse ab ea poculo (poculum) quo refrigeraretur sitiens postulabat.

Ob hoc nos ad tantarum virtutum miracula quid adponemus, sancte, immaculate et piissime Deus, nisi conscientiam mundam et voluntatem dilectionis tue omnimodo preparatam.

Tuo igitur Nomini offerentes victimam mundam, rogamus atque exposcimus, ut opereris in nobis salutem, sicut in muliere illa operatus es fidem. Operare in nobis extirpationem carnalium vitiorum, qui in illam idolatrie percussisti figmentum. Sentiamus quoque te in illa futura examinatione mitissimum, sicut illa promeruit invenire placatum.

Opus etenim tuum sumus, qui nisi per te salvari non possumus. Subveni nobis, vera Redemptio, pietatis indeficiens plenitudo. Non perdas quod tuum est. Quibus dedisti rationis naturam, da eternitatis gloriam indefessam, ut qui te in hac vita laudamus, in eterna quoque beatitudine multo magis glorificemus.

Tu es enim Deus noster; non nos abiicias a facie tua, et iam respice quos creasti miseratione gratuita; ut quum abstuleris a nobis omne debitum culpe, et placidos (placitos) reddideris aspectibus gratie tue, eruti ab illa noxialis putei profunditate facinorum, idriam nostrarum relinquentes cupiditatum, ad illam eterna civitatem Iherusalem post huius vite transitum convolemus, et cum omnibus sanctis Nomen sanctum tuum celebremus, proclamemus atque dicamus: Sanctus».

#### b) *Post Sanctus*

Vere sanctus, vere benedictus Dominus noster Ihesus Christus Filius tuus, cuius presentia visionis mortificationem operatur sceleris. Non est enim homo, qui eius contueatur faciem et suo possit remorari in crimine. Mulier quippe ista presentiam cernens, verborum quoque eius fluentia mirabiliter capiens, postquam manifestissime cognovit Ihesum, reliquit hydriam vitiorum, sicque abiens in civitatem, non tacet quod experta erat de virtute eius miraculum. Sit gloria ipsi; sit laus et honorificentia Domino nostro et Salvatori, cuius potentia cedunt retinacula criminum, ex quo etiam emendatior fit vita post lapsum.

Reddamus ergo ei in quantum possumus contriti cordis sacrificium, per quod se ipse testatus est posse inveniri placatum.

Quia ipse».

#### c) *Post Pridie.*

«Deus, qui in corde mulieris Samaritane spiritum tue sanctificationis dedisti, quo te crederet, quo te inspirata sentiret, quo etiam posset tue Maiestatis potentiam fideli intentione narrare. Emitte Spiritum tuum de sanctis coelis tuis, quo sanctificetur oblata, suscipiantur vota, expientur

delicta, et cunctis ex hoc sumentibus donetur criminum indulgentia atque eterne promissionis gaudia sempiterna.

## II. FORMULAS PREANAFORICAS

### a) *Missae*

«Sollicite queso, dilectissimi fratres, redemptionis nostre perpendentes mysterium, reddamus ut possumus Salvatori nostro gloriam: offerentes ei hostiam vivam, qui ex gentibus unam in se voluit congregari Ecclesiam. In muliere etenim illa Samaritana, in qua dudum est gentilitas figurata, nos ipsos advocatos ex gentibus agnoscamus, et per illam Deo pro nobis contriti cordis hostiam inmolemus.

Novit ille suffragantibus adsistere, qui senescente iam seculo dignatus est subvenire. Davit precantibus efficaciam, qui in se suscepit infirmitatem nostram. Adtribuet postulationi effectum, qui lassus sedit ad puteum. Componet nobis in oratione precem, qui Samaritane mulieri inspiravit ut crederet. Dabit in eterna beatitudine premium acquisitis, qui misertus est cum voluit perituris. Amen.

Quia multum misericors est Dominus noster Ihesus Christus, vivens cum Patre et regnans cum Spiritu Sancto.

### b) *Alia*

«Ihesu, Redemptor noster et Domine, qui ad salvandum genus humanum sexta etate seculi venisti ad huius extremi-tatis nostre profundum, conserva atque sanctifica Ecclesiam tuam in unitate sancte fidei, quam olim tenebrosa profundi-tate eruens putei, tibi illam copulare voluisti per gratiam.

Da cunctis in ea manentibus, ut sicut ad te fide vene-runt, ita eterno solatio potiantur, ut per te introducatur ad regnum eterne vite, per quem accepimus fidei lumnationem. Tribue nobis sitientibus eterne fontis ita bibere potum, ut numquam sitiamus in eternum. Expelle a cordibus nostris omnem profunditatem tenebrosam errorum, ne quando ope-riat super nos puteus os suum.

Te, te, Christe, inveniamus ad puteum relevantem, qui nostro ex vitio quocumque lapsi fuerimus in crimine, ut to-

tiens relevemur tue pietatis dono, quotiens cecati labimur in delicto. Remove a cordibus nostris inveteratam vetuste vite malitiam, qui novitate spiritus in Samaritanam illam fidei operatus es incrementa.

Da, quesumus, omnibus in commune, Ihesu bone, ita dies istos sancti desiderii plenitudine gratiosos habere, sicut illa promeruit dono sancte fidei te in veritate cognoscere, ut in horum celebritate dierum, te custodiente, non libidine polluamur, non malitia sociemur (sauciemur), non scandalis scindamur. Sed in sancte fidei omnes unitate collecti, ita Spiritus Sancti defensione protecti et illuminati mundemur a criminibus nostris, qualiter ad sanctum Pascha pervenientes, et ardentem suscipiamus mysterium nostre redemptionis, ut veraciter reparatos nos gratulemur in statu eterne lucis. Amen.

Te adjuvante, Ihesu Christe Filius Dei, qui vivis».

c) *Post nomina*

«Christe Filius Dei vivi, cuius virtutem mulier illa Samaritana prenoscere meruit, cuius fidem casto corde suscepit cuiusque nomen abiens in civitatem celebre nuntiavit: da nobis, ut ea veritate nomen nostrorum eternis adscribatur in paginis, qua veritate nomen glorie tue ob miraculum deitatis admirabile factum est Samariae in populis.

Presta etiam, sancte Deus, ut omnes qui fideli intentione fatemur et credimus nomen tue sanctissime Trinitas, namquam eternis mancipemur suppliciis. Quique in eadem qua a te percipimus fide vocati sunt, nullis flammaram adustionibus crucientur, sed concede eis, ut sicus in hac vita inconcusse statum vere fidei tenuerunt, ita illius vite gaudiis eterno munere potiantur.

Concedente gratia divinitatis tue».

d) *Ad pacem*

«Salvator mundi, Verbum Patris eterni, qui post acceptam fidem mulieris, rogatus a Samaritanis biduum apud eos facis, ut in illorum duorum figura dierum mystice commendaretur duorum numerus preceptorum, charitas videlicet Dei et proximi, munda cor nostrum omni crimine om-

nique ignorantie cecitate. Qualiter mundissimam tibia in cordibus nostris preparans mansionem, tribuas nobis quod illis tribuisti, proximi dilectionem veraciter retinere, per quem possimus pervenire ad te, et tuam omnimodo nosse dilectionem, cum qua perveniamus ad gaudia vite eterne.

Per auctorem pacis».

### III. FORMULAS POSTANAFORICAS

#### a) *Ad orationem dominicam*

«Fons vite perennis, Ihesu Filius Dei Patris, in eternum da nobis aquam vivam, da sitientibus vitam eternam. Efficiamur, quesumus, templum tuum in quo habites in eternum, ut et ipsi intra nos habeamus Regnum tuum.